[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Наголенская средняя общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

02 ноября  2023 года                                                                                        №369

О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Ровеньского района от 01 ноября 2023 года №1177 «О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в Ровеньском районе в 2023-2024 учебном году», в соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от       31 октября 2023 года №3305 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, приказом министерства образования Белгородской области от 24 октября 2023 года №3214 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 сентября 2023 года №04-303, в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году приказываю:
1. Назначить Ивасив Ирину Геннадьевну, заместителя директора МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа», ответственным лицом за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году.
2. Ивасив И.Г., назначенной ответственным лицом в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа:
1.1. Организовать подготовку к проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»              06 декабря 2023 года в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утверждённым приказом министерства образования Белгородской области от       31 октября 2023 года №3305, приказом министерства образования Белгородской области от 27 октября 2023 года №3214 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 сентября 2023 года №04-303, другими нормативными правовыми документами федерального, регионального и муниципального уровней, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году.
	1.2. Обеспечить ознакомление под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законный представителей) о месте и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, в том числе об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), о ведении видеозаписи во время проведения итогового сочинения (изложения), о сроках и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), не позднее, чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения) – не позднее 28 ноября 2023 года.
	1.3. Обеспечить ознакомление под подпись лиц, привлекаемых при проведении итогового сочинения (изложения), с федеральными, региональными, муниципальными документами по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, в том числе с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утверждённым приказом министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023 года №3305, не позднее, чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения) – не позднее 28 ноября 2023 года.
	1.4. Обеспечить своевременное размещение нормативных документов, регламентирующих подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, на официальном сайте общеобразовательного учреждения, информационном стенде общеобразовательного учреждения в разделе, посвящённом государственной итоговой аттестации.
	2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Наголенская средняя
общеобразовательная школа»                                             Т.Ю. Титовская

            С приказом ознакомлена                         И.Г. Ивасив